Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 4 «Родничок»

П Р И К А З

 от «13» ноября 2023 г.									№ 357

г. Радужный

Об утверждения локальных актов
по профилактике коррупционных правонарушений

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Методическими рекомендациями по проведению в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", работы, направленной на выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов (май, 2020 г.), Методическими рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд (по состоянию на 18 октября 2020 г.), в целях организации работы, направленной на выявление личной заинтересованности работников учреждения, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

Приказываю:
1. [bookmark: sub_1]Утвердить локальные акты:
1.1.Положение об антикоррупционных мероприятиях при осуществлении закупок (приложение 1);
1.2.Порядок предоставления и обмена информацией между подразделением
(работником) в функции которого включена профилактика коррупции с
иными структурными подразделениями (приложение 2);
1.3. Программа противодействия коррупции (приложение 3);
1.4. План мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений, (приложение 4);
1.5. Положение о рабочей группе оценки коррупционных рисков (приложение 5);
1.6 План мероприятий по минимизации коррупционных рисков (приложение 8).
2. Утвердить рабочую группу по оценке коррупционных рисков (приложение 6).
3. Старшему воспитателю Якшимбетовой Т.В., опубликовать вышеуказанные локальные акты на официальном сайте ДОО в срок до 20.11.2023 года.
4. Делопроизводителю Бесценной М.Р.:
3.1. в срок до 20.11.2023г. внести сведения о локальном акте в Журнал регистрации локальных актов ДОО;
3.2. в срок до 20.11.2023г. оформить локальный акт в соответствии с требованиями Инструкции по организации делопроизводства от 21.12.2022г. № 421.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        И.И. Надиенко

[bookmark: sub_2]

С приказом ознакомлен: